nasteriis particularibus degcnlibus pan-

siones personaliter non solventur, sed

redditus onines, qui ipsis a prioribus

prò sustentatione erogantur, vel de men-

sa ad eos spedante quoquomodo prove-

niunt, in communi reponentur per cel-

lerarium aut procuralorem, in capilulo a

conventu eligendum, ministrandi ad ne-

cessariam in vita communi sustenlalio-

nem monacborum. Decernimus quoque

quod prò vestiario, loco pecuniae, vesles

aliaeque res necessariae superioris pa-

terna providenlis auctoritate per eum-

dem ceilerarium aut procuralorem dein-

ceps subministrentur omnibus, tantum-

que in iis rebus quolannis prò superioris

providenlià impendalur, quantum singu-

lis monachis numerata pecunia praeberi

consuetum fueral: mandantes item ut

quaecumque perniciose aliquid sibi tan-

quam suum sibique proprium habendi

cupiditali favere visa erunl, omni studio

penilus resecentur. Cellerarius aulem,

aut procurator, quolies libuerit conven-

tui, aut ad minus quolibel anno, et sine

ullà mora, receptorum et cxpensarum

rationem coram priore et monachis ad
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id a conventu deputatis reddere exacte

et fìdeliter tenebilur. In iis monasteriis

in quibus offieiarii claustrales aliique

bcnelìcia in litujum habenlcs consucve-

runt suorum officiòrum aut benefìcio-

rum proventus adminislrare, talem ad-

ministrationem non exercebunt, nisi cum
onere et debito rcddendi ralionem quol-

annis saliera superioribus suis de usu

eorumdem provenluum praediclorum of-

ficiòrum aut beneficiorum in exequendis

debitis oneribus, eleemosynis largiendis,

et aliis impensis faciendis.

vili. Capilula generalia , diulius in- De ceiobr.i-

termissa, celebrabuntur exacte, ut ca- geueiaiis.

nones Ecclesiae et sacrum Concilium

Tridcntinum praecipiunt, in posterum

singulis Irienniis dominicà terlia post

Pascha , in qua canlatur prò inlroitu

missae lubilale. Quae quidem capilula

per praecedenlia indicentur, et ad quae

omnes tam abbates quam priores el

decani conventum actu habenles, exclu-

sis omnino prioribus ceteris, absque

ullà alia indiclione aut convocatione

convenient, adeout omnes ipso sabbaio

ante praediclam dominicam adsint, nec

quisquam ante feriam sexlam advenlare

praesumat. Prohibilum est ne in poste-

rum ad capilula generalia a conveniibus

depulcnlur el millantur monachi quos

vocant convenluales, nisi in casibus qui

tanli sint momenli ul vicarii generales

aut visilatores sic ordinandum duxerinl.

IX. Profcssio religiosa deinceps in n« tihodi.n-

loto Ordme prò singulis monaslenisrum.

emillctur sub obedienlià supeiiorum, a

quorum obedienlià sub eo praelexlu

se se substrahere non poterunt. Sed

superioribus maioribus, aut visitatori-

bus sine contradiclione obtemperabunt,

cum ipsis utile aul necessarium visura

fueril eos millere ad alia monasteria in

eàdem provincia, aut eliam extra eam-

dem provinciara , cum abbates Clunia-
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censes ani capilula gencralia sic duxe-

rint de iis disponeridiim.

Dei'i'onbus. X. Omnes priores claustrales in ca-

pilulis generalibus aut conservabunlur

aut deslituentur
,
prout definilores iu-

dicaverint eos debere aut conservari

aiiL destituì. Et si aliqui slare iiidicio

definilorum renuerini , eminenlissimi

abbalis, qui nunc est, ani successorum

abbatum inlerposità aucloritate, tali se

iudicio snbiicere compellentur.

0« coiiesiis XI. Statiitum est administraliones col-

risieusi. legiorum Ordinis , et praecipue colle-

gii Parisiensis de quo nunc provisus

est dominus Ludovicus Moreau, qui illud

provide , solerter et sagaciter rexil et

gubernavit, non esse deinceps in litulum

beneficii conferendas aut commillendas;

sed post obilum illorum, quibus de iis-

dem in titulum provisiim fuil, in com-

missionem et simplicem administratio-

nem nula abbalis Cluniacensis amovi-

bilem reducendas, prout iam ordinatum

fiiit in capiliilo generali anni mdc. Cui

qnidem decreto idem domnus Ludovi-

cus Moreau propter bonum Ordinis con-

senjjt, eà tamen lege, ut, sub nullo prae-

lexlu, possi t eius vita durante turbari

in administratione bonorum eiusdem

coUegii. Quod omnes approbamus, ob

cognitam eiusdem iam in Ordine Clu-

sibi reservare, et, qui iilas oblinenl aut
obtinuerunl, secedere tencantur in mo-
nasteria, in quibus ratione suorum of-

fìciorum aut beneficiorum debent com-
morari.

XII. Ciim Ordo Cluniacensis magis
Gallicae nobilitati debeat quam quilibet

alius Ordo , statulum est ut certus nu-
merus monaslcriorum recipiendis nobi-

libus dcslinelur, in quibus ii soli reci-

pientur, qui, factà probatione, vera et

indubitata nobilitale reperienlur insigni-

ti
;
quae qiiidem monasleria designabit

eminenlissimus abbas, et in quibus ad-

missi seu recepii nobiles, eam vivendi

formam, qnam invencrint, seqnenlnr.

XIII. Cnm nibil ni;igis congruiini sit

monacho, quam ut babil'.i exieriori uni-

formilatem vilae cum aliis indicci et

demonstrel , slatuimus ut omnes
,
qui